Факультет экономических наук НИУ ВШЭ

[bookmark: _Hlk39004089]ПРОТОКОЛ № 24 от 07 апреля 2022 Москва
заочное заседание ученого совета
факультета экономических наук
(сведения о голосовании принимались до 22 часов 00 минут 08.04.2022 от членов Ученого совета ФЭН по голосованию на странице Учёного совета ФЭН НИУ ВШЭ)

	Председательствовал

	С.А. Мерзляков

	Принимали участие в электронном голосовании –

члены Ученого совета:

	[bookmark: _Hlk39005499][bookmark: _Hlk84416982]С.Б. Авдашева, В.С. Автономов, Ф.Т. Алескеров, Н.И. Берзон, К.А. Букин, Е.Б. Бурмистрова, Д.А. Веселов, Д.А. Дагаев, О.А. Демидова, Л.С. Засимова, И.В. Ивашковская, Г.Г. Канторович, М.Г. Колосницына, В.Д. Конаков, О.В.  Лазарева, С.А. Мерзляков, А.Л. Мячин, В.А. Панов, С.Э. Пекарский, Е.В. Покатович, В.П. Сиротин, А.Н. Степанова, А.Е. Суринов, А.И. Тарасов, А.А. Фридман

Учёный секретарь – Е.И. Осипова
Технический секретарь - М.Н. Филатова

Повестка
заочного заседания Ученого совета
факультета экономических наук
07 апреля 2022 года

1. [bookmark: _Hlk100391564]О предоставлении творческого отпуска доценту департамента математики Широкову Д.С. (Алескеров Ф.Т.);

2. [bookmark: _Hlk100391732]Об утверждении Порядка перевода студентов НИУ ВШЭ или других образовательных организаций для обучения по ОП магистратуры «Экономический анализ» (Вакуленко Е.С.);

[bookmark: _Hlk102127582]Заместитель председателя ученого совета
факультета экономических наук					С.А. Мерзляков

Вопросы, вынесенные на электронное голосование:

1. [bookmark: _Hlk88481399][bookmark: _Hlk100391693][bookmark: _Hlk75943300]СЛУШАЛИ: Алескерова Ф.Т - О предоставлении творческого отпуска доценту департамента математики Широкову Д.С.;

[bookmark: _Hlk88481471][bookmark: _Hlk75947688]ПОСТАНОВИЛИ:
1.1 Утвердить план творческого отпуска доцента департамента математики Широкова Д.С.
1.2 Ходатайствовать перед Учёным советом НИУ ВШЭ о предоставлении творческого отпуска доценту департамента математики Широкову Д.С.

[bookmark: _Hlk88482360]Из 25 членов ученого совета, присутствовавших на заседании, проголосовало:
[bookmark: _Hlk88481516][bookmark: _Hlk84417049][bookmark: _Hlk68089139]ЗА – 25 - единогласно
Против – 0
Воздержались – 0

2. СЛУШАЛИ: Вакуленко Е.С - Об утверждении Порядка перевода студентов НИУ ВШЭ или других образовательных организаций для обучения по ОП магистратуры «Экономический анализ»;

ПОСТАНОВИЛИ:
Утвердить Порядок перевода студентов НИУ ВШЭ или других образовательных организаций для обучения по ОП магистратуры «Экономический анализ».

Из 25 членов ученого совета, присутствовавших на заседании, проголосовало:
ЗА – 24 - единогласно
Против – 0
Воздержались – 1

Все вопросы повестки дня рассмотрены.
Подсчет голосов по вопросу повестки дня проводила Филатова М.Н.

Лиц, голосовавших против принятия решения и потребовавших внести запись об этом в протокол, - нет.

Заместитель председателя ученого совета
[bookmark: _GoBack]факультета экономических наук	              			        С.А. Мерзляков

Учёный секретарь                                          				        Е.И. Осипова

3